¥
REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

URDHER

Nr.JZ Date /& /2 2007

PER NDRYSHIME NE STATUTIN E SHOQERISE ANONIME
* UJESJELLESI” POLICAN SH.A

Ne mbéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutés te Republikés se Shqipénsé, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 * Pér disa ndryshime ne Ligjn Nr. 7926, date 20.04.19935
“Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ne shoqéri tregtare” ndryshuar me
Dekretin Nr. 1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158, date 07.11.1996, ndryshuar me
Delkretin Nr. 3318, date 30.04.2002, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, VKM 675, date
03.10.2007 dhe nenit 128 te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”,
me cilésing e aksionerit te vetém

URDHEROJ :

I Ndryshimin e statutit te shogerise “Ujesjellesi” Polican, sh.a si me poshte:
4 ¥
Neni 7. pika 3 ndryshon si me poshte:

Aksionet zotérohen ne masen 78.35 % nga Bashkia Poligan, 20.83% nga Komuna
Bogove dhe 0.82% nga Komuna Vendreshe, si perfaqesues te pronarit. Kjo e drejte
ju kalohet me vendimin nr. 660 date 12.9.2007 “Pér transferimin e aksioneve te
shogérive te ujesjellesve dhe kanalizimeve njesive te geverisjes vendore™.

2. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Tregtare pér kryerjen e
veprimeve  pérkatése ne pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit” Seksioni III, regjistrimi
fillestar, neni 32, 36. :

Ky Urdhér hyn ne fuqi menjéheré,
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Nr..3Z Prot Polican, me (51/0/2016
VENDIM

NR.5/7 Daté [3f/e2016
“BER EMERIMIN E KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT TE SHOQERISE SE UJESJELLESIT SH.A POLICAN ™

Me zbatim te ligjit nr.9s01 date 14.04.2008 '"Per shogerit Treglare” me ndryshimet perkatese,
endimit te Keshillit te Ministrave nr.63 date 21.7.2018 "Pér riorganizimin e operatoréve gé ofrgjné
sherbimin e furnizimit me ujé t& pijshém, grumbullimin, largimin dhe traftimin & yjgrave Té ndotura’,
Ligjit nr.138/2015 "Per vetgeverisien vendore” ,

VEMDOSA:

1, Ta krijoj keshillin & administrimit prane Shogerise se Ujesjellesit Sh.A Polican me perberje
1) Znj. Bernarda Kondi e diplomuar ne studimet e latta universitare dhe zoleruese e
diplom&s né& shkencat ekenomike .
2) Znj.lulieta Xhala e diplomuar ne studimst e larta universitare dhe zoteruese & diplomés
DIMND né shkencen juridike me eksperience pune & { gjashtejvist .

Me zhatim te pikes 2 te nenit 12 te VKM nr83 dt 21.72016 ne perberje te KA eshte dhe
Administratori | shogerise  se Ujesjellesit Sh.A Peligan £, Klajd Brahimi.

2. Antaret & Keshillit t2  Adminisiimit  emérchen me mandat 3 {ire) vjecare me te drejte rizgjedhjs |
me kontraté pune bazuar ne kritere 18 gara performance gé pritst 1€ arrijé cdo anétar i Késhillit 2
Administimit né terma vjetorg sipas Objektivave pér performancén (indikatorét) te vendosur né

kontraté,

3. Paga bruto & antareve te Keshilit te  Administimit  do te jete ne vieren 40 000 (Dyzete mijs
lekedmuaj ).

4. Marredheniet juridke dhe financiare ne zbatim te ketij vendimi fillojne me date 03.10.2016,

5.Me ndjekjen & procedurave ligiore per kryetjen & veprimeve prane sporteleve te QKR-se  ngarkohst
administratori | shogerise, dhe drejtoria juridike dhe menaxhimit te buimeve njerszore prane bashkise

Palican.
&Ky vendim hyne ne fugi menjehere dhe i shirin efekist financiare me date 03.10.2016.

KRYETARIL I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME
KRYET BASHKISE

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UJESIELLES POLICAN SH.A
ASAMBLFJA E PERGJITHESHME
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YENDIM
Nr Sy Date 32 /9 2016
“PER SHKARKIMIN E KESHILLIT MBIKEQYRI'S Ti UJESIFLLES POLICAN SH.A™

NE zhatim t# ligjit nr.9901 dt.14.04.200% “Pir shogérité tregetare” me ndryshimet perkatise,
vendimin e késhillit té ministrave nr.63 dt. 27.01.2016 “Pér rierganizimin e aperatorive i
ofrojng shérbimin e furnizimit me uje & pijshém, grumbullimin largimin dhe trajtimin e
ujrave t& ndotura, Ligjit nr.13%/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”

VENIDOSA:

I. Té& shkarkohen antarét e kishillit mbikéqyris prang Ujésjellés Polican Sh.A me
pérbirjen si mé poshed:

1. Memli Kasapi, Kryvetar | késhillic mbikgyris

2. Luljeta Xhaja, ZviFryetare e keshillit mhikeqvres
3. Mimoza Llapi, Antare e késhillit mbikigyrss

4. Relal Braho, Antar i kishillit mbikégyrs

3, Fadil Eapllani, Antar i késhillic mbikégyrés

&. Exjon Zxly Nari, Antar i késhillit mbikiqueres

2. Me ndjekjen ¢ procedurave ligjore pér kryerjen ¢ veprimeve prané sporteleve 18
OKR-5¢ ngarkohet administrator i shog@rise.

3. Ky vendim hyné né fugi menjehere,
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Mr. 34 Prot Palican, me 03.10.2016

VENDIM

NE. 38 Daté 03.10.2016

"PER MIRATIMIN E STATUTIT TIF TE SHOQERISE SE UJESJELLESIT SH.A POLICAN *

Ne zhatim te ligiit nr.9901 date 14.04.2008 “Per shogerit Tregtare” me ndryshimet
perkatese, Vendimit tc Keshillit te Minisirave nr63 date 27.1.2016 "Pér rorganizimin ¢
operatoréve g€ ofrojné shérbimin ¢ fumizimit me ujé ¢ pijshém, grumbullimin, largimin
dhe trajtimin e ujérave Té ndotura’, Ligiit nr. 139/2015 "Per vetgeverisjen  vendere” me
cilesin e kryetarit tc ¢ asambles se pergjithshme ne mbledhjen e radhes se asambles se
pergjithshme ne kuader te forpanizimit te ujesjellesit Sh.a Polican

VENDOSA:

L. Te miratoj Statutin Tip te Shogerise se Ujesjellesit Sh.A Polican ne permbajtjc dhe
forme kenforme Vendimil te Keshillit to Ministrave nr 63 date 27.01.2016 .

2. Per zhatimin e letij statuti ngarkohet asambleja e pergjiithshme, keshilli administrimit,
elesperti kontabel, administratori i shogerise se bashku me stafin e shogerise,

3. Statuti i shogerise 1 bashleclidhet letij vendimi ne numer total 13 flete .

4.Ky vendim hyne ne fugi menjehere .

ERYETARIT ASAMBLESE SE PERGJIITHSHME
KRYETARI BASHKISE
ADRIATIK ZOTKAJ




